
ID Task Name Duration Start Finish Predecessors Resource Names 

1 Cam yr Alwad Agored 30 days Thu 01/05/25 Wed 11/06/2 

2 Ymgynghori â Thîm Rheoli’r Gronfa 10 days Thu 01/05/25 Wed 14/05/2 

3 Adolygu’r cynllun busnes a nodi gofynion o ran twf 1 wk Thu 15/05/25 Wed 21/05/2 2 

4 Ymgysylltu â chynghorwyr proffesiynol i gael barn gychwynnol am y cynigion 2 wks Thu 22/05/25 Wed 
04/06/25 

3 

Paratoi briff drafft ar gyfer y prosiect 1 wk Thu 05/06/25 Wed 11/06/2 4 

6 Cadarnhau’r bwriad i barhau gyda Bwrdd y cwmni 0 mons Wed 11/06/25 Wed 11/06/2 5 

7 Cam Hyfywedd (Cam 0 RIBA) 45 days Thu 12/06/25 Wed 13/08/2 

8 Penderfynu ar drefniadau rheoli’r prosiect 1 wk Thu 12/06/25 Wed 18/06/2 6 

9 Ymgysylltu â chynghorwyr proffesiynol ar gyfer gwaith Cam 0 1 wk Thu 19/06/25 Wed 25/06/2 8 

Drafftio gofynion cleient 2 wks Thu 26/06/25 Wed 09/07/2 9 

11 Sicrhau aliniad strategol ag anghenion y busnes 1 wk Thu 10/07/25 Wed 16/07/2 10 

12 Ystyried costau’r prosiect a llwybrau at gyllid 2 wks Thu 17/07/25 Wed 30/07/2 11 

13 Cynllunio sut y bydd y prosiect yn cael ei gyflawni dros gyfnod 1 wk Thu 31/07/25 Wed 06/08/2 12 

14 Drafftio ffurflen y Cam Hyfywedd 1 wk Thu 07/08/25 Wed 13/08/2 13 

Cael cymeradwyaeth gan y busnes i gyflwyno’r ffurflen i Fargen Twf Canolbarth 
Cymru 

0 days Wed 13/08/25 Wed 
13/08/25 

14 

16 Asesiad y Cam Hyfywedd 31 days Thu 14/08/25 Thu 25/09/2 

17 Cadarnhau bod ffurflen y Cam Hyfywedd wedi dod i law 1 day Thu 14/08/25 Thu 14/08/25 14 

18 Tîm Rheoli’r Gronfa yn dadansoddi ac yn cynnig sgôr ddrafft 20 days Fri 15/08/25 Thu 11/09/25 17 

19 Cyfarfod y Panel Gwerthuso ar gyfer arfarnu, ac argymhelliad y Panel 0 days Thu 11/09/25 Thu 11/09/25 18 

Penderfyniad Bwrdd Cyflawni’r Portffolio Bargen Twf Canolbarth Cymru 10 days Fri 12/09/25 Thu 25/09/25 19 

21 Cyfarwyddyd i symud ymlaen i’r Cam Datblygu 0 days Thu 25/09/25 Thu 25/09/25 20 

22 Cam Datblygu (Camau 1 i 3 RIBA) 120 days Fri 26/09/25 Thu 12/03/2 

23 Cam 1 RIBA 20 days Fri 26/09/25 Thu 23/10/2 

24 Cynnal astudiaeth lawn o ddichonoldeb a chyhoeddi’r adroddiad 1 mon Fri 26/09/25 Thu 23/10/25 21 

Cytuno ar gyllideb weithredol ar gyfer y prosiect 0 days Thu 23/10/25 Thu 23/10/25 24 

26 Cam 2 RIBA 60 days Fri 24/10/25 Thu 15/01/2 

27 Creu dyluniad o’r cysyniad a manyleb amlinellol 1 mon Fri 24/10/25 Thu 20/11/25 24 

28 Cynllunio ar gyfer y cam cyn gwneud cais 1 mon Fri 21/11/25 Thu 18/12/25 27 

29 Gwneud gwaith allgymorth yn y gymuned a chyfathrebu â’r gymuned 6 wks Fri 21/11/25 Thu 01/01/26 27 

Diweddaru’r cynigion a llunio cynllun costau 1 mon Fri 19/12/25 Thu 15/01/26 28 

31 Cytuno ar ddull o gaffael contractwr a llwybr i’r farchnad 2 wks Fri 19/12/25 Thu 01/01/26 28 

32 Llunio fersiwn terfynol o adroddiad Cam 2 RIBA 2 wks Fri 02/01/26 Thu 15/01/26 31 

33 Cam 3 RIBA 40 days Fri 16/01/26 Thu 12/03/2 

34 Datblygu’r dyluniad o’r cysyniad a manyleb amlinellol 1 mon Fri 16/01/26 Thu 12/02/26 32 

Diweddaru’r cynllun costau 2 wks Fri 13/02/26 Thu 26/02/26 34 

36 Llunio fersiwn terfynol o adroddiad Cam 3 RIBA 2 wks Fri 27/02/26 Thu 12/03/26 35 

37 Gwaith ar Gynnig Datblygedig 120 days Fri 26/09/25 Thu 12/03/2 

38 Drafftio dogfen y busnes ynghylch llywodraethiant 1 mon Fri 26/09/25 Thu 23/10/25 21 

39 Crynhoi cyfrifon y busnes 1 mon Fri 24/10/25 Thu 20/11/25 38 

Diffinio trefniadau rheoli manwl ar gyfer y prosiect 1 mon Fri 21/11/25 Thu 18/12/25 39 

41 Atgyfnerthu’r cynllun cyflawni prosiect 1 mon Fri 19/12/25 Thu 15/01/26 40 

42 Cynnal sesiwn trafod risg a diweddaru cofrestr risg y prosiect 1 mon Fri 16/01/26 Thu 12/02/26 41,32 

43 Crynhoi disgrifiad a lluniadau Cam 3 RIBA 0 mons Thu 12/02/26 Thu 12/02/26 34 

44 Paratoi’r wybodaeth ar gyfer Arfarniad Ariannol a Llif Arian y prosiect 0 days Thu 26/02/26 Thu 26/02/26 35 

Atgyfnerthu cynigion er mwyn eu troi’n Achos Busnes y prosiect 6 wks Fri 16/01/26 Thu 26/02/26 41 

46 Drafftio ffurflen y Cam Datblygu 2 wks Fri 27/02/26 Thu 12/03/26 44,45 

47 Cael cymeradwyaeth y busnes i gyflwyno’r ffurflen i Fargen Twf Canolbarth 
Cymru 

0 days Thu 12/03/26 Thu 
12/03/26 

46 

48 Cael caniatâd cynllunio 60 days Fri 13/03/26 Thu 04/06/2 

49 Cyflwyno a sicrhau cais cynllunio 3 mons Fri 13/03/26 Thu 04/06/26 36 

Caniatâd cynllunio 0 days Thu 04/06/26 Thu 04/06/26 49 

51 Asesiad y Cam Datblygu 31 days Fri 13/03/26 Fri 24/04/26 

52 Cadarnhau bod ffurflen y Cam Datblygu wedi dod i law 1 day Fri 13/03/26 Fri 13/03/26 47 

53 Tîm Rheoli’r Gronfa yn dadansoddi ac yn cynnig sgôr ddrafft 20 days Mon 16/03/26 Fri 10/04/26 52 

54 Cyfarfod y Panel Gwerthuso ar gyfer arfarnu, ac argymhelliad y Panel 0 days Fri 10/04/26 Fri 10/04/26 53 

Penderfyniad Bwrdd Cyflawni’r Portffolio Bargen Twf Canolbarth Cymru 10 days Mon 13/04/26 Fri 24/04/26 54 

56 Cyfarwyddyd i symud ymlaen i’r Cam Cyflawni – Dyfarniad Grant Dros Dro 0 days Fri 24/04/26 Fri 24/04/26 55 

57 Cam Cyflawni (Camau 4 i 6 RIBA) 480 days Mon 27/04/26 Fri 25/02/28 

58 Cam 4 RIBA 80 days Mon 27/04/26 Fri 14/08/26 

59 Dylunio technegol 1 mon Mon 27/04/26 Fri 22/05/26 56 

Cadarnhau amcangyfrif cyn tendro 1 wk Mon 25/05/26 Fri 29/05/26 59 

61 Cam tendro (Pris terfynol y farchnad) 1 mon Mon 01/06/26 Fri 26/06/26 60 

62 Drafftio a chymeradwyo’r adroddiad tendro 2 wks Mon 29/06/26 Fri 10/07/26 61 

63 Cyfeirio at Fargen Twf Canolbarth Cymru a chadarnhau bod modd i’r prosiect 
symud yn ei flaen 

1 wk Mon 13/07/26 Fri 17/07/26 62 

64 Dyfarniad Grant Terfynol 0 days Fri 17/07/26 Fri 17/07/26 63 

Penodi contractwr 0 days Fri 17/07/26 Fri 17/07/26 63 

66 Cyflawni gwaith rhagarweiniol cyn adeiladu 1 mon Mon 20/07/26 Fri 14/08/26 65 

67 Dechrau adeiladu 0 days Fri 14/08/26 Fri 14/08/26 66 

68 Cam 5 RIBA Adeiladu r Ased 400 days Mon 17/08/26 Fri 25/02/28 

69 Adeiladu’r ased 20 mons Mon 17/08/26 Fri 25/02/28 67 

Cam 6 RIBA 60 days Mon 06/12/27 Fri 25/02/28 

71 Comisiynu’r ased a chael unrhyw gymeradwyaeth derfynol/tystysgrif adeilad 3 mons Mon 06/12/27 Fri 25/02/28 67FS+17 mons 

72 Trosglwyddo’r asedau sydd wedi’u cwblhau / Porth 4 0 days Fri 25/02/28 Fri 25/02/28 71 

73 Ar ôl cwblhau r gwaith: cyfnod ar gyfer ymdrin â diffygion a gwireddu buddion 
(Cam 7 RIBA) 

240 days Mon 28/02/28 Fri 26/01/29 

74 Rhoi trefniadau ar waith ar gyfer rheoli cyfleusterau ac asedau 1 mon Mon 28/02/28 Fri 24/03/28 71 

Rheoli’r cyfnod ar gyfer bod yn atebol am ddiffygion (tybir mai’r cyfnod fydd 12 
mis ar ôl cwblhau’r ased) 

12 mons Mon 28/02/28 Fri 26/01/29 71 

76 Cynnal adolygiadau o berfformiad a buddion ar ôl 12 mis 0 days Fri 26/01/29 Fri 26/01/29 75 
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Mid  Wales  Commercial  Property  Investment  Fund 
Cynllun  Cyflawni  Prosiect  –  dempled 

2025 Half  1,  2026 Half  2,  2026 
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